
COMUNE di PIETRA LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 N° 114 del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE  E  DELIMITAZIONE
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIONALE E
PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE - 20-21 SETTEMBRE 2020.

       L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di  agosto alle ore  09:00 presso la Sede
Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocata ai sensi del vigente Statuto Comunale, si è
riunita la Giunta Comunale.

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì
2 REMBADO Daniele - Vice Sindaco No
3 PASTORINO Marisa - Assessore No
4 AMANDOLA Francesco - Assessore Sì
5 VAIANELLA Maria - Assessore Sì

TOTALE PRESENTI 3
TOTALE ASSENTI 2

Partecipa il Vicesegretario Generale Dr.ssa Patrizia LOSNO.

DE VINCENZI Luigi, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta
la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:



OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI
SPAZI  RISERVATI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  PER  L'ELEZIONE  DEL
PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  E  DEL  CONSIGLIO  REGIONALE  E  PER  IL
REFERENDUM COSTITUZIONALE - 20-21 SETTEMBRE 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i decreti del Presidente della Giunta Regionale:

       

 n. 4226 in data 23 luglio 2020 di indizione dei Comizi Elettorali per l'Elezione del Presidente della

Giunta Regionale e del Consiglio Regionale – Assemblea legislativa della Liguria, per i giorni di

domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020.

 n. 4227 in data 23 luglio 2020 di determinazione dei seggi del Consiglio Regionale – Assemblea

Legislativa della Liguria ed assegnazione alle singole circoscrizioni.

RICHIAMATA, altresì,  la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale, n. 180 del 18

luglio 2020 sulla quale è pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, con il

quale è stato nuovamente indetto, per il giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020, il

referendum popolare, ai sensi dell'art.138, secondo comma, della Costituzione, confermativo del testo

della legge costituzionale concernente “Modifiche agli art.56, 57 e 59 della Costituzione in materia di

riduzione del numero dei parlamentari”, approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma

inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.240 del 12

ottobre 2019;

RICHIAMATA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della

propaganda elettorale;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V;

VISTA,  altresì,  la  Circolare della  Prefettura in  data 04/08/2020 Prot.  n.  21256, relativa  agli

adempimenti di propaganda elettorale;

PRESE in esame le caratteristiche topografiche  del Comune allo  scopo di accertare  i  centri

abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli

spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati,

dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

DATO ATTO che sulla proposta di Deliberazione di che trattasi il Dirigente interessato, dichiara 

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990;



 
ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta,  ai  sensi

art.49,comma 1, del D.Lgs.267/2000, da parte del Dirigente Area Amministrativa, dr.ssa Patrizia

LOSNO, allegato al presente atto;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge,   

DELIBERA

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati

alla propaganda elettorale per l'Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio

regionale e per il Referendum Popolare “Modifiche agli art.56, 57 e 59 della Costituzione in

materia di riduzione del numero dei parlamentari” ,  fissate per il 20 e 21 settembre p.v.:

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N.

d'ord. Denominazione Popolazione
residente N. Ubicazione

1 Centro 3000 1 Via Crispi

2 Levante/confine 2080 1 Via Pollupice

3 Ponente 1800 1 Piazzetta Perri

4 Fraz. Ranzi 320 1 Strada – Loc. Pitta

5 Levante 1650 1 Via N. Sauro/Viale Repubblica

Successivamente,  con  ulteriore  votazione  unanime  favorevole,  la  presente  deliberazione  viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs 267/2000.



IL  SINDACO
Firmato digitalmente
DE VINCENZI Luigi

IL Vicesegretario GENERALE
Firmato digitalmente

Dr.ssa Patrizia LOSNO


	PRESENTI
	Sì
	No
	No
	LA GIUNTA COMUNALE

